

# COMPTES ANNUELS FTDA

2025

ACTIF	2025			2024
	Valeur brute	Amortissements & provisions	Valeur nette	Valeur nette
Frais d'établissement (I)	93	36	56	93
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles (note n°4.1)</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	943	681	262	292
Immobilisations incorporelles en cours	631		631	24
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	28 682	22 581	6 101	6 484
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	559		559	16
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations	15		15	15
Créances rattachées à des titres de participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	9		9	9
Autres immobilisations financières	2 870	671	2 200	2 286
<b>TOTAL II</b>	<b>33 709</b>	<b>23 933</b>	<b>9 776</b>	<b>9 125</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>	27	0	27	27
<b>Créances (note n°4.2)</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 141	47	9 094	19 320
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	1 582		1 582	1 747
Charges constatées d'avance (note n°4.3)	2 011	0	2 011	1 204
<b>Valeurs mobilières de placement (note n°4.4)</b>	186	0	186	134
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités (note n°4.5)	17 538	0	17 538	14 136
<b>TOTAL III</b>	<b>30 485</b>	<b>47</b>	<b>30 438</b>	<b>36 567</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V+VI)</b>	<b>64 287</b>	<b>24 017</b>	<b>40 270</b>	<b>45 785</b>

PASSIF	2025	2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	4 699	4 075
<b>Fonds propres avec droit de reprise ESMS Gestion contrôlée</b>		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	17 360	17 018
Autres	23	23
Reports à nouveau	-1 451	1 924
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	-3 514	-2 105
<b>Situation nette (sout total)</b>	<b>17 116</b>	<b>20 935</b>
Fonds propres consommables	0	0
Subventions Equipement	60	0
Provisions réglementées	506	465
<b>TOTAL I (note 4.6 )</b>	<b>17 682</b>	<b>21 401</b>
<b>Fonds reportés et dédiés (note n°4.7 )</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés sur subvention	1 007	3 228
<b>TOTAL II</b>	<b>1 007</b>	<b>3 228</b>
<b>PROVISIONS (note n°4.8 )</b>		
Provisions pour risques	1 793	2 884
Provisions pour charges	31	274
<b>TOTAL III</b>	<b>1 824</b>	<b>3 158</b>
<b>DETTES (note n°4.9 )</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières divers	240	98
Instruments financiers à terme		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	9 479	6 394
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	7 649	7 429
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 186	2 103
Produits constatés d'avance (note n°4.10 )	1 203	1 974
<b>TOTAL VI</b>	<b>19 757</b>	<b>17 999</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)		
<b>TOTAL DU PASSIF ( I + II + III + IV)</b>	<b>40 270</b>	<b>45 785</b>

**COMPTE DE RESULTAT exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 (en K€)**

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	3	3
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	4 265	2 891
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	131 386	132 319
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	146	213
Mécénats		96
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	6 454	4 747
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	46	
Utilisations des fonds dédiés	2 621	4 507
Autres produits	112	649
<b>Total I</b>	<b>145 032</b>	<b>145 425</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	63 878	66 375
Aides financières	1 834	1 686
Impôts, taxes et versements assimilés	7 219	7 059
Salaires	54 554	43 049
Cotisations sociales	9 952	16 323
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 761	2 709
Dotations aux provisions	5 108	4 754
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées	20	
Reports en fonds dédiés	314	3 228
Autres charges	2 940	2 359
<b>Total II</b>	<b>148 579</b>	<b>147 542</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-3 547</b>	<b>-2 117</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	68	117
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>Total III</b>	<b>68</b>	<b>117</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	0	39
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>Total IV</b>	<b>0</b>	<b>39</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>68</b>	<b>78</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-3 479</b>	<b>-2 038</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2	147
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	21	187

<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	-19	-39
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	16	27
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>145 102</b>	<b>145 690</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>148 616</b>	<b>147 795</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-3 514</b>	<b>-2 105</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	237	223
<b>TOTAL</b>	<b>237</b>	<b>223</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	237	223
<b>TOTAL</b>	<b>237</b>	<b>223</b>

COMPTE DE RESULTAT 2025 ( en K€)			
RECAPITULATION FRANCE TERRE D'ASILE	2025		2024
	Détail	Groupé	
<b>I - PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
<b>Cotisations</b>		<b>3</b>	<b>3</b>
70882-Adhésions/Cotisations/Abonnement	3		3
<b>Ventes de biens et services</b>		<b>4 265</b>	<b>2 891</b>
<b>70-PRODUITS/VENTES/PRESTATIONS</b>			
70610-Prestations Formation			
70612-Prestations Formation Intra	727		712
70613-Prestations Formation Inter FTDA	259		
70614-Prestations Formation Inter Autres	171		160
70620-Prestations Autres	2		3
70828-Autres partic. forf. usagers	2 184		1 894
70830-Remboursements DIVERS	2		3
70880-Ventes Publications FTDA	0		11
70881-Dons, Adhésions/Cotisations/Abonnements			
70882-Adhésions/Cotisations/Abonnement			
70883-Produits annexes	919		108
<b>Produits de tiers financeurs</b>		<b>131 532</b>	<b>132 628</b>
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>		<b>131 386</b>	<b>132 319</b>
<b>73-DOTATIONS ET PRODUITS DE TARIFICATION</b>		<b>89 510</b>	<b>93 109</b>
73218-Dotation Globale de Fonctionnement	89 510		
<b>74-SUBVENTIONS-PARTICIPATIONS</b>		<b>41 876</b>	<b>39 209</b>
74700-Subventions			0
74701-Participation Frais Siège			0
74730-Participations Loyers			0
74731-Participations Loyers ALT			0
74735-Participations Diverses			19
74741-Participations Animations			0
74742-Participations Scolarités			0
74743-Participations Interprétariat			0
74744-Participations Laverie			0
74745-Participations Cantine			3
74750-Avantages Nature			0
74780-Subventions Autres	4 676		1 657
74781-Subventions DDCS	28 117		29 296
74782-Subventions CG	621		679
74783-Subventions CAF	50		68
74784-Subventions FER	-81		0
74785-Subventions FSE			
74786-Subventions OFII	8 492		7 487
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>		<b>146</b>	<b>213</b>
70881-Dons, Adhésions/Cotisations/Abonnements	146		213
<b>Dons manuels</b>		<b>0</b>	<b>96</b>
75610- Mécénats			96
<b>Contributions financières</b>		<b>158</b>	<b>649</b>
<b>75-AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>		<b>158</b>	<b>649</b>
75700-Produits de cession immobilisations corporelles et incorporelles	46		
75800-Remboursements SS	-17		40
75800-Différences de réglemets	0		0
75810-Compléments Prévoyance			607
75850-Emplois Aidés/Rembt Salaires			1
75870-Indemnités d'assurance	75		
75880-Autres produits divers gestion courante	54		
<b>77880-EXCEDENT AFFECTE GESTION</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transfert de charges</b>		<b>6 454</b>	<b>4 747</b>
<b>78-REPRISE DE PROVISIONS</b>		<b>6 454</b>	<b>3 993</b>
78110- Reprise amortissement			0
78150-Reprise Amortissements et Provisions	6 374		3 818
78170-Reprise Provisions Créances douteuses	81		174
78720-Reprise Provisions Règlementées			
78721-Reprise Provisions Autres			
<b>79-TRANSFERTS DE CHARGES</b>		<b>0</b>	<b>755</b>
79100-Transfert de charges			755
<b>Utilisation de fonds dédiés</b>	<b>2 621</b>	<b>2 621</b>	<b>4 507</b>
<b>78-REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES</b>			
<b>TOTAL I</b>		<b>145 032</b>	<b>145 425</b>

COMPTE DE RESULTAT 2025 ( en K€)			
RECAPITULATION FRANCE TERRE D'ASILE	2025		2024
	Détail	Groupé	
<b>II - CHARGES D'EXPLOITATION</b>			
<b>60-ACHATS</b>		<b>6 501</b>	<b>2 732</b>
60611-Eau	742		122
60612-EDF GDF	4 104		834
60613-Chauffage(Fuel)	48		13
60621-Combustibles et carburants	127		
60622-Produits d'Entretien	80		87
60624-Fournitures de Bureau	327		366
60625-Fournitures scolaires éducatives et loisirs	4		
60626-Matériel Hôtelier	701		868
60628-Autres fournitures non stockés	2		0
60630-Alimentation	1		3
60660-Fournitures Médicales	74		94
60680-Petit Matériel	291		344
60900000 RRR obtenus sur achats	0		0
<b>61-SERVICES EXTERIEURS</b>		<b>37 157</b>	<b>42 555</b>
61180-Hébergement Usagers	8 736		10 968
61220- Crédit bail	3		2
61300-Locations Immobilières	20 444		27 704
61350-Location de matériels et équipements	61		86
61400-Charges locatives et copropriété	4 015		117
61520-Entretien Réparation Immobilier	148		
61550-Entretien Réparation Matériel	1 306		1 506
61560-Contrats de maintenance	863		799
616100- Assurances Matériels	333		13
616300- Assurances Transports	7		
61650-Assurances RC	795		635
61660-Assurances Matériels	269		237
61680-Assurances Multirisques	8		293
61700-Etudes et Recherches	0		2
61820-Documentations	46		51
61840-Cotisations	29		69
61850-Frais de Colloque, Séminaires, Conférences	93		74
<b>62-AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>		<b>20 220</b>	<b>21 088</b>
62100-Prestation Extérieure à l'Etablissement	16		
62110-Personnel Intérimaire	813		511
62180-Autres personnels extérieurs	737		1 514
62210-Frais de recrutement	29		42
62250-Remunération affecturation	3		
62260-Honoraires	808		552
62261-Interprétariat	1 682		1 785
62270-Frais d'actes et contentieux	5		5
62280-Divers partenaires	31		22
62281-Formations Complémentaires	332		68
622821-Formation Compl, Autres	277		105
62283-Prestations Médicales	752		627
62284-Prestations Autres	1 269		1 520
62285-Formation PAUF	31		446
62300-Publicité Relations Publiques	82		14
62370-Publications FTDA			0
62371-Impressions	55		58
62380-Dons Etrences	2		0
62420-Transports Usagers	1 484		1 909
62480-Transports Divers	7		4
62510-Frais de Dplct Personnel	476		568
62512-Frais de Dplct Intervenants	129		90
62512-Déplacements Administrateurs	40		0
62550-Frais de Déménagement	109		74
62570-Frais de Réceptions	125		85
62611-Frais de Timbres	167		179
62621-Frais de Téléphone	728		563
62622-Frais Internet	862		284
62700-Services Bancaires	167		158
62815-Prestations de Blanchissage	75		53
62820-Cantines Scolaires, Prestations Alimentaires	3 864		4 630
62830-Nettoyage des Locaux	1 219		1 119
62840-Prestations informatiques ext,	363		263
62880-Autres prestations : gardiennage	3 439		3 821
62881- Autres services extérieurs	43		16
<b>63-IMPOTS ET ASSIMILES</b>		<b>7 219</b>	<b>7 059</b>
63110-Taxe sur Salaires	4 095		3 805
63310-Versement Transport	968		922
63330-Formation Professionnelle	1 066		1 516
63340-Effort Construction	202		191
63350-Taxe Prévoyance			
63512-Taxes Foncières	376		346
63513-Taxe Habitation	79		108
63513-Taxe Ordure Ménagère	134		14
63513-Taxe sur les Bureaux	123		155
63580-Autres Impôts	176		2

COMPTE DE RESULTAT 2025 ( en K€)			
RECAPITULATION FRANCE TERRE D'ASILE	2025		2024
	Détail	Groupé	
<b>64-FRAIS DE PERSONNEL</b>		<b>64 506</b>	<b>59 372</b>
64110-Rémunération Personnel Permanent	45 284		42 704
64116- Indemnités Préavis et Licenciements	383		342
64118-Gratification Stagiaire	1		1
64140-Indemnités départ retraite			
64141- Indemnités service civique	1		2
64280-Rémunération Personnel Médical			
64510-Urssaf	8 884		8 526
64512-Mutuelle	425		335
64513-CGIC	3 813		3 560
64514-Pole Emploi	1 913		1 814
64518-CPM			
64519-Charges Sociales Régul Salaires			
64590-Remboursement charges CPAM et Prévoyance	-36		
64750-Médecine du Travail	198		186
64760-Tickets Restaurant	1 775		1 514
64761-Frais sur Tickets Restaurant			
64770- Frais de repas Salariés Sodexo			
64780-Frais Transport C.O.	386		330
64784-Ceuvres Sociales Comité Entreprise	673		637
64850-Indemnités Licenciement	26		145
64860-Indemnités Télétravail NS	35		18
64880-Autres Charges Diverses	230		3
64881-Provisions pour Personnel	-21		-249
64882-Frais Volontaires			
64883-Congés Payés	23		-494
64884-Provisions RTT	512		
<b>Aides financières</b>		<b>1 834</b>	<b>1 686</b>
65820-Allocations Mensuelles de Subsistance (AMS)			12
65860-Tickets Services - Chèques Service	1 480		1 369
65861-Aides exceptionnelles	354		305
<b>65-VIE SOCIALE</b>		<b>2 960</b>	<b>2 359</b>
65200-V.N.C. Immobilisations	20		
65300-Contribution versée group. coopérati.	3		
65400-Pertes sur Créances Irrécouvrables	288		152
65560-Frais de Gestion			0
65710-Subventions vie sociale	42		459
65800-Charges Diverses	1		3
65850-Frais de Culte et d'inhumation	1		2
65821-Pénalités amendes fiscales et pénales	12		
65820-Tickets Services - Chèques Service			
65820-Aides exceptionnelles			
65880- Autres charges diverses	900		
65881-Frais Administratifs	155		183
65882-Frais Vestiaire	449		524
65883-Frais Classe, Fournitures Scolaires	187		192
65884-Animation Vie du Centre	663		646
65885-Activités extra scolaires	82		23
65886-Bourses d'étude	0		
65887- HYGIENE USAGERS	156		175
<b>67800-REPRISE DEFICIT</b>			
<b>68-DOTATIONS</b>		<b>7 868</b>	<b>7 463</b>
68110-Dotations aux Amortissements	2 722		2 621
68150-Dotations aux Provisions	5 108		4 754
68174-Dotations Dépréciation Créances	39		88
68650-Dotations Risques et Charges			
<b>Report en fonds dédiés</b>		<b>314</b>	<b>3 228</b>
68-ENGAGEMENTS A REALISER	314		3 228
<b>TOTAL II</b>		<b>148 579</b>	<b>147 542</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>		<b>-3 547</b>	<b>-2 117</b>
<b>III - PRODUITS FINANCIERS</b>			
<b>76-PRODUITS FINANCIERS</b>			
76200-Produits Financiers			
76210-CM Gestion	68	<b>68</b>	<b>117</b>
76600-Gains de Change			
76880-Produits d'Arrondis de Conversion			
<b>TOTAL III</b>		<b>68</b>	<b>117</b>
<b>IV - CHARGES FINANCIERES</b>			
<b>66-FRAIS FINANCIERS</b>			
66150-Intérêts Bancaires		0	36
66600-Pertes de Change	0		
66800-Autres Charges Financières		0	3
<b>TOTAL IV</b>		<b>0</b>	<b>39</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>		<b>68</b>	<b>78</b>
<b>RESULTAT COURANT (I-II+III-IV)</b>		<b>-3 479</b>	<b>-2 039</b>
<b>V - PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
<b>77-PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
77100-Produits Exceptionnels	2		91
77520-Cession d'Eléments d'Actif	0		17
77700-Quote Part Subventions/Résultat	0		39
77800-Produits sur Ecart de Conversion			



COMPTE DE RESULTAT 2025 ( en K€)				
RECAPITULATION FRANCE TERRE D'ASILE		2025		2024
		Détail	Groupé	
TOTAL V			2	147
VI - CHARGES EXCEPTIONNELLES				
67-CHARGES EXCEPTIONNELLES				
67100-Charges Exceptionnelles		21		181
67104-Indemnités Bénévoles				
67520-V.N.C. Immobilisations				6
TOTAL VI			21	187
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)			-19	-39
TOTAL DES PRODUITS	I + III + V		145 102	145 689
TOTAL DES CHARGES	II + IV + VI		148 600	147 767
SOLDE INTERMEDIAIRE			-3 498	-2 078
69-IMPOTS SUR LES BENEFICES				
RESULTAT ( Excédent ou Déficit )			16	27
			-3 514	-2 105

Prise en compte de la mise à jour du PCG, modernisant les états financiers

COMPTE DE RESULTAT 2025 ( en K€)			
RECAPITULATION FRANCE TERRE D'ASILE	2025		2024
	Détail	Groupé	

COMPTE DE RESULTAT 2025  
RESUME ( en K€)

RECAPITULATION FRANCE TERRE D'ASILE		2025	2024
I - PRODUITS D'EXPLOITATION		145 032	145 425
II - CHARGES D'EXPLOITATION		148 579	147 542
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		-3 547	-2 117
III - PRODUITS FINANCIERS		68	117
IV - CHARGES FINANCIERES		0	39
RESULTAT FINANCIER (III-IV)		68	78
RESULTAT COURANT (I-II+III-IV)		-3 479	-2 039
V - PRODUITS EXCEPTIONNELS		2	147
VI - CHARGES EXCEPTIONNELLES		21	187
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-19	-39
TOTAL DES PRODUITS	I + III + V	145 102	145 689
TOTAL DES CHARGES	II + IV + VI	148 600	147 767
SOLDE INTERMEDIAIRE		-3 498	-2 078
IMPOTS SUR LES BENEFICES		16	27
RESULTAT (Excédent ou déficit)		-3 514	-2 105

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	237	223
TOTAL	237	223
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	237	223
TOTAL	237	223